
INFORME 

Exp.: 2024/109 (129/2024/CONT)

Assumpte:  Iniciar la licitació del contracte mixt de subministrament en règim d'arrendament de
fonts d'aigua amb sistema de depuració d'osmosi inversa per a diverses dependències municipals
de l'Ajuntament de Granollers i les entitats adscrites, i  el servei de manteniment i higienització
d'una font propietat de Granollers Mercat EPE.

Fets: 

1.-  Per  tal  que  els  treballadors  de  cada  entitat  puguin  tenir  accés  a  una  aigua  potable  en
condicions per veure durant la seva activitat laboral, és necessari contractar el subministrament en
règim d’arrendament de diverses fonts d’aigua amb sistema de depuració d’osmosi inversa per a
diverses  dependències  municipals  de  l’Ajuntament  de  Granollers  i  les  entitats  a  continuació
indicades:

AJUNTAMENT DE GRANOLLERS C/Sant Josep, 7 08401 Granollers P0809500-B

ROCA UMBERT FABRICA DE  LES
ARTS,SL

C/ Enric Prat de la Riba, 77 08401 
Granollers

B65237877

PATRONAT  MUNICIPAL  DEL
MUSEU

C/ Anselm Clavé, 40-42  08401 Granollers P5809506-H

VALLES ORIENTAL TELEVISIO,SLU Av.Enric Prat de la Riba, 77 Centre 
Audiovisual Roca Umbert 08401 
Granollers

B65169179

GRANOLLERS ESCENA,SL C/Torras i Bages, 50   08401 Granollers B62722442

EPE GRANOLLERS MERCAT Camí del Mig, 22 08401 Granollers Q0801347F

GRANOLLERS PROMOCIONS, SA C/ Rec, 50 A59145250

En  tractar-se  d’una  contractació  conjunta,  les  entitats  dependents  esmentades  han  emès  els
corresponents informes i resolucions d’adhesió a la licitació.

2.- L’objecte del contracte és el  subministrament en règim d'arrendament de fonts d'aigua amb
sistema de depuració d'osmosi inversa per a diverses dependències municipals de l'Ajuntament de
Granollers i les entitats adscrites, i el servei de manteniment i higienització d'una font propietat de
EPE Granollers Mercat.

D'acord amb l'article 99.3 de la «Llei 9/2017 de 8 de novembre, de contractes del sector públic»,
aquesta licitació no es divideix en lots, ja que la seva divisió dificultaria la correcta execució de
l'objecte del contracte des del punt de vista tècnic i econòmic, i comportaria risc per a la correcta
execució, en implicar la necessitat de coordinar la instal·lació i manteniment de les diferents  fonts,
qüestió  que  podria  veure's  impossibilitada  per  l’execució  per  una  pluralitat  de  contractistes
diferents. 



3.- El contracte es tipifica com a un administratiu mixt de subministrament i serveis. 

D’acord amb la previsió de l’article 18 LCSP, el contracte és de naturalesa mixta. Atès que el pes
econòmic del subministrament és superior al del servei, seran aplicables les regles previstes per al
contracte de subministrament establertes en la LCSP. 

4.- El contracte tindrà una durada de 2 anys des de l’1 de gener del 2025, o des de la data de
formalització del contracte, si aquesta és posterior, amb possibilitat de pròrroga per 2 anys més. 

5.- Es comptabilitzen l’arrendament de 28 fonts de capacitat 20 litres i 1 font de sobretaula segons
detall a continuació indicat:

AJUNTAMENT DE GRANOLLERS CIF: P0809500B

Pos Situació Adreça Partida
pressupostària de

càrrec

Capacitat
mínima del

dipòsit

Dispensador
de gots

1 Edifici Portalet C/ Portalet, 4 planta baixa L4210/23101/20301 20 litres NO

2 Secretaria Pl. Porxada, 6 4a. Planta L1100/92060/20301 20 litres NO

3 Alcaldia Pl. Porxada, 6 2a. Planta L1001/91220/20301 20 litres SI

4 Edifici Sant Josep C/ Sant Josep, 7 planta baixa L2400/92030/20301 20 litres NO

5 Edifici Sant Josep C/ Sant Josep, 7, 2a planta L2400/92030/20301 20 litres NO

6 Can Jonch C/Rec, 19 L1003/32720/20301 20 litres NO

7 Unitat Operativa de Serveis Camí de Can Many, 8 L3422/15322/20301 20 litres NO

8 Sistemes d'Informació C/Corró, 49 L2710/92020/20301 20 litres NO

9 Espai Actiu Gent Gran C/Rogerde Flor,127 L4212/23140/20301 20 litres NO

10 Impremta Municipal C/Lluís Companys, 3 L1010/49140/20301 20 litres  NO

11 Policia Local C/Princesa, 55 L4321/13210/20301 20 litres NO

12 Serveis 
Municipals/M.Ambient

C/Sant Jaume, 16 5a.plta 504 L3420/16901/20301 20 litres NO

13 Joventut GRA Plaça Església L5160/33720/20301 20 litres NO

14 RRHH Pl.Porxada, 6 baixos L2511/92010/20301 3 litres NO

15 Escola de Musica C/G.Resina L4116/32810/20301 20 litres NO

16 Centre Medicina Esport C/Voluntaris 92,  2 L4122/31230/20301 20 litres NO

17 Esports Can Puntes C/Jaume Camps i Lloreda L4120/34000/20301 20 litres NO

18 EMT C/Roger de Flor,66 plta.baixa L4115/32410/20301 20 litres NO



19 Centre Vallés C/Veneçuela, 86 plta.baixa L4117/32005/20301 20 litres NO

20 Masia Tres Torres C/ Tres Torres, 18 L5200/24100/20301 20 litres NO

PATRONAT MUNICIPAL DEL MUSEU CIF:  P5809506H

Pos Situació Adreça Partida
pressupostària de

càrrec

Capatitat
mínima del

dipòsit

Dispensador
de gots

21 PATRONAT MNPAL. 
MUSEU

C/Anselm Clavé, 40-42 L5131/33320/20301 20 litres NO

ROCA UMBERT FABRICA DE LES ARTS, SL CIF: B65237877

Pos Situació Adreça Partida
pressupostària de

càrrec

Capatitat
mínima del

dipòsit

Dispensador
de gots

22 Centre Audiovisual Roca 
Umbert

C/Prat de la Riba,77 Plta.baixa -- 20 litres NO

23 CTUG C/Mare de Deu  Montserrat,36 -- 20 litres NO

VALLES ORIENTAL TELEVISIO, SLU CIF: B65169179

Pos Situació Adreça Partida
pressupostària de

càrrec

Capatitat
mínima del

dipòsit

Dispensador
de gots

24 VO TV C/Prat de la Riba,77 Plta.segona -- 20 litres NO

GRANOLLERS ESCENA, SL CIF: B62722442

Pos Situació Adreça Partida
pressupostària de

càrrec

Capatitat
mínima del

dipòsit

Dispensador
de gots

25 Teatre C/Torras i Bages,50 planta baixa -- 20 litres NO

26 Teatre C/Torras i Bages,50 plta. 1ª -- 20 litres NO

27 Teatre C/Torras i Bages,50 plta. 2ª -- 20 litres NO

28 Sala petita/Sala d’assaig C/Torras i Bages,50 plta. - 1 -- 20 litres NO



GRANOLLERS PROMOCIONS, SA CIF: A59145250

Pos Situació Adreça Partida
pressupostària de

càrrec

Capacitat
mínima del

dipòsit

Dispensador
de gots

29 Granollers Promocions C/ Rec, 50 -- 20 litres NO

6.- Dins del contracte també s’inclou el servei de manteniment i higienització d’una font propietat
de  EPE Granollers Mercat marca COLUMBIA model FC-2000-ROP INOX família equips FRO6.P
comprada al 2019.

EPE GRANOLLERS MERCAT CIF: Q0801347F

Situació Partida pressupostària de
càrrec

Import IVA inclòs
2025

Import IVA inclòs
2026

EPE Granollers Mercat -- 181,50€ 181,50 €

7.-  El pressupost de licitació és de 16.932,00 euros més 3.555,72 euros d’IVA (21%), el que fa un
total de 20.487,72 euros, i els següents preus unitaris màxims:

→ a.- Subministrament en règim de lloguer de fonts d'aigua amb sistema d'osmosi inversa 
de dos capacitats de dipòsit, segons es detalla a continuació:

 (28 unitats) Font d'aigua amb dipòsit de 20 litres mínim: 

◦ 24,00 euros al mes + IVA 21 %. 

◦ Preu anual 288,00 euros + IVA

 (1 unitat) Font d'aigua amb dipòsit de 3 litres aprox. (sobretaula):

◦ 21,00 euros al mes + IVA  21%

◦ Preu anual 252,00 euros + IVA

→ b.- Servei de manteniment  font propietat de Granollers Mercat EPE (1 unitat)          

 150,00 euros/any + IVA 21%

8.- El valor estimat del contracte (VEC) és de 40.636,80 €, amb el següent desglòs:

◦ Període executiu (2 anys): 16.932,00 €

◦ Període pròrroga (2 anys): 16.932,00 €

◦ Modificació (20%): 6.772,80 €

9.- Com que el valor estimat del contracte és inferior a 60.000,00 € i que per a la valoració de les
ofertes  s’utilitzaran  criteris  de  valoració  automàtics,  l'adjudicació  del  contracte  es  tramitarà
mitjançant procediment obert simplificat abreujat (sumari), de conformitat amb l’article 159.6 de la
LCSP.



10.- Atès que les prestacions del contracte estan perfectament definides i detallades en el plec
tècnic, es valorarà principalment l’oferta econòmica, diferenciant entre el preu unitari de les fonts
d’aigua amb dipòsit de 20 litres, el de la font d’aigua amb dipòsit de 3 litres i el del manteniment de
la font propietat de Granollers Mercat. Aquest criteri comportarà un estalvi econòmic en la despesa
de l’Ajuntament i el seus ens dependents.

Addicionalment,  també  es  valorarà  l’increment  en  la  freqüència  d’higienització  de  les  fonts
subministrades, a efectes d’aconseguir una millor qualitat en la prestació del contracte. 

11.-  L’Ajuntament  de  Granollers  i  la  resta  d’entitats  dotaran  els  pressupostos  ordinaris  dels
exercicis  econòmics  afectats  per  aquesta contractació,  amb el  crèdit  suficient  per  atendre les
despeses que se'n derivin, amb càrrec a les partides pressupostàries a continuació indicades o les
que corresponguin dels exercicis futurs:

AJUNTAMENT DE GRANOLLERS CIF: P0809500B

Situació Partida pressupostària
de càrrec

 2025 (IVA
inclòs)

 2026 (IVA
inclòs)

Edifici Portalet L4210/23101/20301 348,48 € 348,48 €

Secretaria L1100/92060/20301 348,48 € 348,48 €

Alcaldia L1001/91220/20301 348,48 € 348,48 €

Edifici Sant Josep, planta baixa L2400/92030/20301 348,48 € 348,48 €

Edifici Sant Josep, 2a planta L2400/92030/20301 348,48 € 348,48 €

Can Jonch L1003/32720/20301 348,48 € 348,48 €

Unitat Operativa de Serveis L3422/15322/20301 348,48 € 348,48 €

Sistemes d'Informació L2710/92020/20301 348,48 € 348,48 €

Espai Actiu Gent Gran L4212/23140/20301 348,48 € 348,48 €

Impremta Municipal L1010/49140/20301 348,48 € 348,48 €

Policia Local L4321/13210/20301 348,48 € 348,48 €

Serveis Municipals/M.Ambient L3420/16901/20301 348,48 € 348,48 €

Joventut GRA L5160/33720/20301 348,48 € 348,48 €



RRHH L2511/92010/20301 304,92 € 304,92 €

Escola de Musica L4116/32810/20301 348,48 € 348,48 €

Centre Medicina Esport L4122/31230/20301 348,48 € 348,48 €

Esports Can Puntes L4120/34000/20301 348,48 € 348,48 €

EMT L4115/32410/20301 348,48 € 348,48 €

Centre Vallés L4117/32005/20301 348,48 € 348,48 €

Masia Tres Torres L5200/24100/20301 348,48 € 348,48 €

PATRONAT MUNICIPAL DEL MUSEU CIF:  P5809506H

Partida pressupostària de càrrec Import IVA
inclòs
2025

Import IVA inclòs
2026

L5131/33320/20301 348,48 € 348,48 €

ROCA UMBERT FABRICA DE LES ARTS, SL CIF: B65237877

Situació Partida
pressupostària de

càrrec

Import IVA
inclòs
2025

Import IVA inclòs
2026

Centre Audiov. Roca 
Umbert

-- 348,48 € 348,48 €

CTUG -- 348,48 € 348,48 €

VALLES ORIENTAL TELEVISIO, SLU CIF: B65169179

Situació Partida
pressupostària de

càrrec

Import IVA
inclòs
2025

Import IVA inclòs
2026

VOTV -- 348,48 € 348,48 €



GRANOLLERS ESCENA, SL CIF: B62722442

Situació Partida
pressupostària de

càrrec

Import IVA
inclòs
2025

Import IVA inclòs
2026

Teatre -- 348,48 € 348,48 €

Teatre -- 348,48 € 348,48 €

Teatre -- 348,48 € 348,48 €

Sala petita/Sala d’assaig -- 348,48 € 348,48 €

GRANOLLERS PROMOCIONS, SA CIF: A59145250

Situació Partida
pressupostària de

càrrec

Import IVA
inclòs
2025

Import IVA inclòs
2026

Granollers Promocions, SA -- 348,48 € 348,48 €

EPE GRANOLLERS MERCAT CIF: Q0801347F

Situació Partida
pressupostària de

càrrec

Import IVA
inclòs
2025

Import IVA inclòs
2026

Granollers Mercat EPE -- 181,50€ 181,50 €

Aquestes  despeses  resten  subjectes  a  l'autorització  en  el  pressupost  de  cada  exercici  del
corresponent crèdit adequat i suficient, de conformitat amb l'art. 174 del RDL 2/2004 de 5 de març,
pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

12.- S’estableix la possibilitat de modificació del contractual fins al 20% de l’import adjudicat, tant a
l’alça com a la baixa, que no comportarà alteracions en la prestació del subministrament i servei
objecte del contracte i que es donarà en els següents supòsits:

 Augment o reducció del nombre d’instal·lacions on es necessitin les fonts.

13.-  Els responsables del contracte, d’acord amb l’article 62 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre,
de contractes del sector públic seran:

 Ajuntament de Granollers: la senyora Esperanza Bermúdez Hernández, administrativa de
compres de l'Ajuntament de Granollers, així com als diferents responsables de cada servei
on seran ubicades les fonts.



 Patronat Municipal del Museu: la senyora Gloria Fusté, Directora del Museu Central 

 Roca Umbert Fabrica de les Arts, SL: el senyor Joan Santaugini, tècnic de Roca Umbert

 Granollers Mercat, EPE: la senyora Lourdes Godoy, administrativa.

 Valles Oriental Televisió,SLU: la senyora Reme Mateo, administrativa.

 Granollers Escena, SL: la senyora Maria José López Frías, cap d’administració

14.-  S'han  redactat  els  plecs  prescripcions  tècniques  particulars  corresponents  per  adjudicar
aquesta contractació.

Fonaments de dret:

 L'article 18 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, pel
que fa a la qualificació dels contractes mixtos. 

 Els articles 28 i 116 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector
públic, pel que fa a la necessitat i justificació de la contractació a realitzar.

 L'article 62 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, pel
que fa a la designació del responsable del contracte.

 L'article 117.2 i la disposició addicional tercera de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de
contractes  del  sector  públic,  pel  que  fa  a  l'aprovació  anticipada  de  l'expedient  de
contractació.

 L’article 159.6 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del Sector Públic, pel
que  fa  a  les  prescripcions  a  aplicar  en  el  procediment  obert  simplificat  abreujat
(sumari).

 Els  informes i  resolucions  d’adhesió  de les  entitats  dependents de l'Ajuntament  de
Granollers participants en aquesta licitació. 

Proposo:

Primer.  Aprovar la contractació conjunta del subministrament en règim d’arrendament  de fonts
d'aigua amb sistema de depuració d'osmosi inversa per a diverses dependències municipals de
l'Ajuntament de Granollers i les entitats adscrites, i el servei de manteniment i higienització d'una
font propietat de  EPE, Granollers Mercat en els termes exposats en el Conveni formalitzat i cartes
d’adhesió de les entitats adscrites al contracte.

Segon.  Iniciar  la  licitació  del  contracte  de  subministrament  en  règim  d’arrendament  de  fonts
d'aigua amb sistema de depuració d'osmosi inversa per a diverses dependències municipals de
l'Ajuntament de Granollers i les entitats adscrites, i el servei de manteniment i higienització d'una
font propietat de EPE Granollers Mercat, mitjançant procediment obert simplificat abreujat (sumari)



i tramitació ordinària anticipada, per un termini de 2 anys des de l’1 de gener del 2025, o des de la
data de formalització del contracte, si aquesta és posterior, amb possibilitat de pròrroga per 2 anys
més, per un import de  16.932,00 euros més 3.555,72 euros d’IVA (21%), el que fa un total de
20.487,72 euros

Tercer. Declarar la plurianualitat de la contractació conjunta que s'executarà en els exercicis 2025
i 2026, d'acord amb la distribució indicada en l’epígraf onzè dels fets. 

Quart.- Autoritzar la despesa de l’Ajuntament de Granollers per un import de 11.448,00 euros més
2.404,08 euros d’IVA (21%) el que fa un total de 13.852,08 euros, a càrrec de les aplicacions
pressupostàries següents:

AJUNTAMENT DE GRANOLLERS CIF: P0809500B

Situació Partida pressupostària de
càrrec

Import IVA inclòs
2025

Import IVA
inclòs
2026

Edifici Portalet L4210/23101/20301 348,48 € 348,48 €

Secretaria L1100/92060/20301 348,48 € 348,48 €

Alcaldia L1001/91220/20301 348,48 € 348,48 €

Edifici Sant Josep L2400/92030/20301 348,48 € 348,48 €

Edifici Sant Josep 2 planta L2400/92030/20301 348,48 € 348,48 €

Can Jonch L1003/32720/20301 348,48 € 348,48 €

Unitat Operativa de 
Serveis

L3422/15322/20301 348,48 € 348,48 €

Sistemes d'Informació L2710/92020/20301 348,48 € 348,48 €

Espai Actiu Gent Gran L4212/23140/20301 348,48 € 348,48 €

Impremta Municipal L1010/49140/20301 348,48 € 348,48 €

Policia Local L4321/13210/20301 348,48 € 348,48 €

Serveis 
Municipals/M.Ambient

L3420/16901/20301 348,48 € 348,48 €

Joventut GRA L5160/33720/20301 348,48 € 348,48 €

RRHH L2511/92010/20301 304,92 € 304,92 €



Escola de Musica L4116/32810/20301 348,48 € 348,48 €

Centre Medicina Esport L4122/31230/20301 348,48 € 348,48 €

Esports Can Puntes L4120/34000/20301 348,48 € 348,48 €

EMT L4115/32410/20301 348,48 € 348,48 €

Centre Vallés L4117/32005/20301 348,48 € 348,48 €

Masia Tres Torres L5200/24100/20301 348,48 € 348,48 €

TOTAL 6.926,04 € 6.926,04 €

13.852,08 €

Cinquè.- Designar com a responsables del contracte, d’acord amb l'article 62 de la Llei 9/2015, de
8 de novembre, de contractes del sector públic, al personal següent:

 Ajuntament de Granollers: la senyora Esperanza Bermúdez Hernández,administrativa de
compres de l'Ajuntament de Granollers, així com als diferents responsables de cada servei
on seran ubicades les fonts.

 Patronat Municipal del Museu:  la senyora Gloria Fusté, Directora del Museu Central

 Roca Umbert Fabrica de les Arts, SL: Joan Santaugini Puig, tècnic de Roca Umbert

  EPE Granollers Mercat: la senyora Lourdes Godoy, administrativa.

 Valles Oriental Televisió,SLU: la senyora Reme Mateo, administrativa.

 Granollers Escena, SL: la senyora Maria José López Frías, cap d’administració

Sisè.- Que s’aprovin els plecs de clàusules administratives particulars i els plecs tècnics que han
de regir el contracte.

La responsable del contracte


